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BITTE AUFBEWAHREN - wird nicht noch einmal versandt
Entgeltordnung für Benutzung von Bildmaterial

Antrag,
die Entgeltordnung der Museen für Kulturgeschichte der Landeshauptstadt Hannover in der 
anliegenden Fassung zu beschließen.

Berücksichtigung von Gender-Aspekten
Die Entgeltordnung enthält Regelungen, die keine Bevorzugungen oder Benachteiligungen 
bzgl. des Geschlechts zulassen.

Kostentabelle
Es entstehen keine finanziellen Auswirkungen.

Begründung des Antrages
Seit September 2014 gibt es den Museumsverbund „Museen für Kulturgeschichte der 
Landes- hauptstadt Hannover“, bestehend aus dem Historischen Museums Hannover 
(HMH), dem Museum Schloss Herrenhausen (MH) und dem Museum August Kestner 
(MAK).
Bis heute wird im HMH und MAK mit zwei unterschiedlichen Entgeltordnungen gearbeitet.
Im Zuge der Gründung des Museumsverbundes werden die bestehenden Entgeltordnungen 
nunmehr in eine gemeinsame überführt. Zugleich erfolgen Anpassungen und 
Aktualisierungen der Entgelte, was bei bestimmten Entgeltpositionen, wie z. B. dem Porto, 
zu einer leichten Erhöhung der Entgelte führt. Zugleich erfolgen Präzisierungen in den 
Formulierungen, so wurde aus Gründen der besseren Lesbarkeit und Transparenz bei den 
Entgelten eine Differenzierung zwischen den sog. Erstellungs- kosten und den 
Veröffentlichungsentgelten vorgenommen. Die Regelungen zur Ermäßigung und zum Erlass 
von Entgelten wurden gegenüber den bisherigen Fassungen genauer gefasst. 
Die vorliegende Fassung der Entgeltordnung wurde in Abstimmung mit dem 
Rechnungsprüfungsamt, dem Fachbereich Finanzen und dem Justiziariat erarbeitet.
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Erhöhung Fotoarbeiten

HMH MAK Museumsverbund

Sachaufnahmen 77,00 60,00 75,00

Scan 3,80 12,00-23,00 5,00

Zusammenstellen 
und Brennen einer 
CD/ DVD

13,00 20,00 15,00

E-Mail-Versand / 
Download

13,00 10,00 15,00

Porto und 
Verpackung

3,70 5,00 5,00

Veröffentlichungs- 
entgelt

41,00 (s/w)

76,70 (farbig)

Ab 47,00 Ab 47,00

41.3
Hannover / 27.05.2016


